
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2961/2022 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em trinta de dezembro de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência 

dofato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 3571/21 – Marlon Roca dos Santos Campos  

02 3762/21 – Cintia de Oliveira Torres 

03 3805/21 – Maria Luiza de Souza Fonseca 

04 3831/22 – Dannielle do Espirito Santo Dantas 

05 3856/21 – Camila Oliveira Ramos Medeiros 

06 3899/21 – Barbabra Cristina Sobral de Oliveira Basilio 

07 3912/21 – Leticia Ferreira Brito 

08 3982/21 – Jessica Martins Vitorino Sanes 

09 0014/22 – Gabriela Menezes Coquito 

10 1193/22 – Veronica Albernaz Ferreira 

11 2618/22 – Giselle Cristina Casaes Gomes 

 

Total: 11 profissionais. 

 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 4203/22 – Maria Clara Costa e Souza 

02 4222/22 – Isabelle de Almeida Silva 

03 4257/22 – Victoria Siqueira Ramos de Souza 

 

Total: 03 profissionais. 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0445/81 – Cristina Maria de Souza  

02 2302/11 – Elisangela Barbosa das Chagas dos Santos 

 

Total: 02 profissionais. 

 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 0113/12 – Luciana Baptista Braga de Abreu 

02 1653/19 – Marcia Durval Barboza 

03 2245/22 – Giulianna Lara de Moraes Costa Andrade 

 

Total: 03 profissionais. 

 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0647/16 – Jaqueline Pereira Lopes Rosa 

02 2574/20 – Italo Ventura da Silva 

03 3666/22 – Pamela Pinto Nogueira da Costa 

04 4058/22 – Paolla Dias Pereira 

05 4110/22 – Jose Augusto da Silva Sergio 

06 4229/22 – Darci Machado Rodrigues 

 

Total: 06 profissionais. 

 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2492/22 – Hild Mary Ferreira Mendes Oliveira 

02 3864/22 – Alicia Serdeira Grijo 

03 3997/22 – Carolina Cavalcanti Duarte 

 

Total: 03 profissionais. 

  

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Artigo 07 - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1612/19 – Luciana Teixeira Pontes  

 

Total: 01 profissional. 

 

 

Artigo 08 - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 1947/22 – Drogaria 01 Top Jpa Ltda 

02 2619/22 – Planifarma Distribuidora Ltda 

03 3013/22 – Jamef Logistica Especiais Ltda 

04 3208/21 – Moma - Moller e Mattos Cosmeticos Ltda 

05 3266/22 – Cote Centro Oncologico e Trat Especiais Ltda 

06 3311/22 – Egp Medicamentos e Perfumaria em Geral Ltda 

07 3345/22 – Drogaria Silva Popular Ltda 

08 3396/22 – Medidrogas Ltda 

09 3488/22 – Drogaria Modelo do Recreio Ltda 

10 3692/22 – Hexamed Dist de Medicamentos Perfumaria Ltda 

11 3700/22 – Drogaria Central de Belford Roxo Ltda 

12 3705/22 – Farma Sim Drogarias Ltda 

13 3890/22 – Concept Vet Slu Ltda 

14 3910/22 – Viviane Maria Neris Drograria Martineris Ltda 

15 3965/22 – Drogaria Lia Ltda 

16 3993/22 – Farmacia Mais Paraty Ltda 

17 4044/22 – Drogaria Kmj Ltda 

18 4088/22 – Jms Hospitalar Produtos Medicos Hospitalares Ltda 

19 4099/22 – Drogarias Porto Ltda 

20 4114/22 – Drogarias Dias Lima Jh Ltda 

21 4143/22 – Drogaria Sh Ltda 

22 4182/22 – Comando da Marinha 

 

Total: 22 Firmas. 

 

  Rio de Janeiro, 30 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

